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I. Wstęp 

W związku z art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym 

od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1074), Białostockie Centrum Onkologii 

jako płatnik podatku dochodowego od osób prawnych o obrotach przekraczających 

50 mln EUR osiągniętych w roku finansowym (podatkowym) zakończonym w dniu 

31 grudnia 2024 r., jest zobowiązany do sporządzenia i opublikowania informacji 

o realizowanej strategii podatkowej za rok podatkowy trwający od 01 stycznia 2024 r. 

do 31 grudnia 2024 r.  

Niniejszy dokument przedstawia informacje o stosowanych przez podatnika 

procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania wykonaniem obowiązków 

wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe 

wykonanie. 

 

II. Informacje ogólne o Centrum 

Pełna nazwa 
Białostockie Centrum Onkologii im. Marii 

Skłodowskiej – Curie w Białymstoku 

Siedziba ul. Ogrodowa 12, 15-027 Białystok 

NIP 9661330466 

KRS 0000002253 

REGON 05065737900000 

 

Białostockie Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie 

w Białymstoku, zwane dalej „Centrum”, jest samodzielnym publicznym zakładem 

opieki zdrowotnej, posiadającym osobowość prawną, pokrywającym z posiadanych 

środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i jego zobowiązania. 

Organem sprawującym nadzór nad Białostockim Centrum Onkologii jest Samorząd 

Województwa Podlaskiego. 

Centrum działa na podstawie:  

− ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 450), 

− ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 146),  

− ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 619), 
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− ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530), 

− statutu Białostockiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej–Curie 

w Białymstoku, 

− innych przepisów regulujących działalność samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej. 

Celem działania Centrum jest prowadzenie działalności leczniczej, polegającej 

na udzielaniu świadczeń zdrowotnych oraz promocji zdrowia, a także prowadzenie 

badań naukowych i prac rozwojowych.  

Do podstawowych zadań Centrum należy: 

− udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych szpitalnych 

i innych niż szpitalne,  

− udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, 

− wykonywanie badań diagnostycznych dla innych podmiotów leczniczych. 

− prowadzenie działalności związanej z bezpieczeństwem i higieną pracy                        

i p.poż., 

− kształcenie, dokształcanie osób wykonujących zawody medyczne, 

− prowadzenie działalności profilaktycznej oraz opracowywanie stosownych 

wniosków dot. lecznictwa onkologicznego i opieki onkologicznej, 

− prowadzenie obowiązującej dokumentacji, sprawozdawczości, statystyki 

medycznej oraz podlaskiego biura rejestracji nowotworów, 

− współpraca z instytucjami naukowymi, uczelniami wyższymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi badania naukowe, 

− realizacja zadań określonych przepisami prawa z zakresu obronności państwa, 

− wykonywanie innych zadań wynikających z odrębnych przepisów. 

Centrum może także wykonywać działalność gospodarczą w szczególności 

w zakresie:  

− usług diagnostycznych, 

− wynajmu i dzierżawy pomieszczeń, gruntów i sprzętu, 

− usług sterylizacji, 

− prowadzenia badań klinicznych produktów leczniczych, 

− organizacji szkoleń, konferencji, 

pod warunkiem, że działalność ta nie jest uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu 

leczenia. 
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III. Informacja o strategii podatkowej realizowanej przez Białostockie 

Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Białymstoku – uwagi 

ogólne 

Niniejsza strategia podatkowa opisuje stanowisko Białostockiego Centrum 

Onkologii im. M. Skłodowskiej – Curie w Białymstoku w zakresie podatków.  

Zgodnie z Wytycznymi w zakresie Ram Wewnętrznego Nadzoru Podatkowego 

Centrum podaje, co następuje: 

− ryzyko podatkowe – Centrum jest świadome ryzyka podatkowego związanego 

z prowadzoną działalnością. Ograniczanie poziomu ryzyka podatkowego 

następuje poprzez stałe monitorowanie zmian w przepisach oraz uaktualnianie 

wiedzy poprzez uczestnictwo w szkoleniach osób odpowiedzialnych  

za rozliczenia podatkowe, prenumeratę prasy fachowej, konsultacje  

z prawnikami, doradcami podatkowymi, Krajową Infolinią Skarbową.  

Na bieżąco aktualizowane są także procedury i instrukcje podatkowe. Wszelkie 

wątpliwości dotyczące kwestii podatkowych rozstrzygane są z uwzględnieniem 

przepisów podatkowych i z zachowaniem przy tym należytej staranności – tak, 

aby obowiązki podatkowe zostały wypełnione w sposób prawidłowy i rzetelny. 

Ryzyko podlega regularnej analizie i jest ograniczane na bieżąco.  

− tzw. apetyt na ryzyko – działania Centrum mają na celu ograniczenie ryzyka 

podatkowego do minimum, 

− poziom zaangażowania organu zarządzającego w proces podejmowania 

decyzji z zakresu planowania podatkowego – Dyrektor Centrum i jego 

Zastępcy są bezpośrednio zaangażowani w procesy związane 

z podejmowaniem decyzji w zakresie planowania podatkowego, 

− raportowanie, składanie deklaracji i inne zobowiązania wobec organów 

podatkowych, strategia płatności zobowiązań podatkowych – Centrum 

terminowo składa deklaracje podatkowe oraz reguluje wszelkie zobowiązania 

podatkowe, w tym wynikające ze składanych korekt. Centrum dokłada 

należytej staranności w wywiązywaniu się z wszelkich obowiązków wobec 

organów podatkowych. 
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IV. Procesy i procedury dotyczące zarządzania wykonywaniem obowiązków 

wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających 

ich prawidłowe wykonanie 

Księgi rachunkowe Centrum prowadzone są zgodnie z ustawą o rachunkowości. 

Wprowadzone procedury, dotyczące obiegu i kontroli dokumentów księgowych, 

umożliwiają sprawną i efektywną kontrolę merytoryczną i formalno–rachunkową 

dokumentów. Poszczególne komórki, zaangażowane w rozliczenia podatkowe, 

na bieżąco realizują zadania im przypisane oraz aktualizują odpowiednie procedury 

zgodnie ze zmieniającymi się przepisami prawa podatkowego. Centrum przestrzega 

przepisów prawa podatkowego, analizując przepisy podatkowe związane 

z prowadzoną przez Centrum działalnością oraz poszczególnymi operacjami 

gospodarczymi jak również zarządza zobowiązaniami podatkowymi. Składane 

deklaracje podatkowe, informacje podatkowe oraz rozliczenia podatkowe wypełniane 

są przez wyznaczonych do tego pracowników, a do zarządzania wykonania 

obowiązków, wynikających z przepisów prawa podatkowego, Centrum wykorzystuje 

wewnętrzne procesy oraz stosuje się do wewnętrznych instrukcji.  

W Centrum obowiązują następujące instrukcje i procedury, zapewniające 

prawidłowe wykonanie obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego: 

− polityka rachunkowości, 

− instrukcja windykacji należności, 

− instrukcja inwentaryzacyjna,  

− instrukcja zakładowa sporządzania, obiegu i kontroli oraz przechowywania 

i zabezpieczania dokumentów księgowych, 

− procedura udzielania zamówień publicznych, 

− regulamin udzielania zamówień publicznych, których wartość jest mniejsza niż 

130 000,00 zł, 

− regulamin komisji przetargowej,  

− regulamin korzystania ze służbowych kart płatniczych, 

− regulamin wynagradzania.  

Celem działań Centrum w obszarze rachunkowości i podatków jest ustalenie 

i uiszczanie zobowiązań podatkowych w prawidłowej wysokości w ustawowych 

terminach. Rozliczenia podatkowe dokonywane są w oparciu o aktualnie 

obowiązujące przepisy prawa podatkowego, a kwoty zobowiązań podatkowych 
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kalkulowane są zgodnie z rzeczywistym przebiegiem zdarzeń gospodarczych  

z zaangażowaniem osób w nich uczestniczących. Centrum dąży do zapewnienia 

skutecznych i adekwatnych rozwiązań nadzoru podatkowego. 

V. Dobrowolne formy współpracy z organami Krajowej Administracji 

Skarbowej 

W zakresie kontaktów z organami Krajowej Administracji Skarbowej, Centrum 

wykazuje się otwartością i chęcią współpracy. Wszystkie wymagane informacje  

i wyjaśnienia dostarczane są terminowo. W 2024 r. Centrum nie wnioskowało oraz nie 

zawierało umów o współdziałanie z organami podatkowymi. Centrum nie jest także 

związane z organami KAS jakimikolwiek innymi formami dobrowolnej współpracy. 

VI.  Realizacja obowiązków podatkowych na terytorium kraju 

Centrum w 2024 r. realizowało obowiązki podatkowe na terytorium Polski  

w zakresie następujących podatków: 

− podatek dochodowy od osób prawnych 

Centrum jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej, który 

ma siedzibę na terytorium kraju, podlega obowiązkowi podatkowemu 

w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych. W związku z tym, 

zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (CIT-8) z załącznikami (CIT- 8/0, 

CIT-D) zostało złożone w ustawowym terminie. W trakcie roku obrotowego 

opłacono należny podatek. 

Celem statutowym Centrum jest działalność ochrony zdrowia, a uzyskane 

przez niego dochody są przeznaczone bez względu na termin, na ten cel.  

W związku z powyższym Centrum korzysta ze zwolnienia przedmiotowego 

podatku dochodowego w wysokości dochodów, która jest przeznaczona  

i wydatkowana na cele statutowe. Podstawę opodatkowania stanowi dochód 

zmniejszony o odliczenia i zwolnienia i powiększony o doliczenia.   

− podatek od towarów i usług 

Jako czynny podatnik VAT, Centrum co miesiąc wysyła pliki JPK_V7M oraz 

deklaracje VAT-UE. W przypadku opóźnienia w otrzymaniu dokumentacji 

źródłowej, Centrum składało korekty JPKV7M oraz korekty deklaracji  

VAT-UEK. W celu uniknięcia ewentualnych nadużyć ze strony kontrahentów, 

Centrum na bieżąco weryfikuje ich na „białej liście”. Dodatkowo, wszystkie 
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płatności dokonywane są przy użyciu mechanizmu podzielonej płatności. 

Centrum w zdecydowanej większości świadczy usługi medyczne, zwolnione 

od podatku VAT. Niemniej jednak świadczy także usługi opodatkowane 

podatkiem VAT, np. usługi dzierżawy/najmu pomieszczeń użytkowych, 

parking, ksero dokumentacji i inne. W związku z wynajmem pomieszczeń, 

Centrum obciąża też najemców kosztami eksploatacyjnymi, tj. energią 

elektryczną, energią cieplną, wodą, wywozem nieczystości, itp., refakturując 

te usługi podmiotom, które faktycznie z nich korzystają. 

− podatek dochodowy od osób fizycznych 

Centrum pełni funkcję płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych 

względem swoich pracowników oraz zleceniobiorców. Z uwagi na to, 

terminowo wypełniane są obowiązki związane ze składaniem wymaganych 

deklaracji i informacji (PIT-4R/PIT-11) oraz opłacaniem zaliczek na podatek. 

− podatek od nieruchomości 

Centrum jest także podatnikiem podatku od nieruchomości. W związku z tym 

terminowo składa deklarację DN-1 oraz opłaca raty podatku. 

VII. Informacje o liczbie przekazanych schematów podatkowych do Krajowej 

Administracji Publicznej 

Białostockie Centrum Onkologii im. M. Skłodowskiej – Curie w Białymstoku 

posiada wewnętrzną procedurę w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się  

z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych (MDR). Procedura 

ta określa stosowane zasady postępowania, których realizacja ma na celu służyć 

terminowości i prawidłowości wywiązywania się z obowiązków w zakresie 

identyfikowania i raportowania schematów podatkowych (MDR). 

W 2024 r. Centrum zidentyfikowało przejście pracownika na samozatrudnienie, 

co skutkowało przekazaniem informacji o schematach podatkowych szefowi Krajowej 

Administracji Skarbowej. 

VIII.   Informacja o transakcjach z podmiotami powiązanymi 

W 2024 r. Centrum nie realizowało transakcji z podmiotami powiązanymi 

w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, 

których wartość przekroczyła 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu ustawy 

o rachunkowości. 
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IX. Informacja o planowanych lub podejmowanych działaniach 

restrukturyzacyjnych, mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań 

podatkowych 

Centrum w 2024 r. nie podejmowało działań restrukturyzacyjnych, które mogą 

mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych.  

X. Informacja o wnioskach złożonych o wydanie interpretacji podatkowych, 

wiążących informacji stawkowych i akcyzowych  

− wnioski o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której 

mowa w art. 14b Ordynacji Podatkowej 

W 2024 r. Centrum złożyło wnioski o wydanie interpretacji indywidualnych  

w zakresie braku możliwości odzyskania w całości lub części podatku VAT 

naliczonego od zakupów dokonanych w ramach realizacji zadań i projektów.  

− wnioski o wydanie interpretacji podatkowej, o której mowa 

w art. 14a §1 Ordynacji Podatkowej 

Centrum w 2024 r. nie wnioskowało o wydanie ogólnej interpretacji 

podatkowej. 

− wnioski o wydanie wiążącej informacji stawkowej, o której mowa 

w art. 42a ustawy o podatku od towarów i usług 

Centrum w 2024r. nie wnioskowało o wydanie wiążącej informacji stawkowej.  

− wnioski o wydanie wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa 

w art. 7d ust. 1 ustawy o podatku akcyzowym  

Centrum w 2024r. nie wnioskowało o wydanie wiążącej informacji akcyzowej. 

XI. Informacja o rozliczeniach podatkowych Centrum na terytoriach 

lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową 

W 2024 roku Centrum nie dokonywało rozliczeń na terytoriach lub w krajach, 

stosujących szkodliwą konkurencję podatkową, wskazanych w aktach wykonawczych 

wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 

26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz w obwieszczeniu 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na podstawie  

art. 86a § 10 Ordynacji Podatkowej.  
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